PETRO RIO S.A.
CNPJ/MF nº 10.629.105/0001-68

NIRE 33.3.0029084-2
Companhia Aberta

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 31 DE JULHO DE 2020 ÀS 14:00 HORAS

Certifica-se que aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho de 2020, às
14:00horas, participou de reunião a totalidade dos membros do Conselho de
Administração da Petro Rio S.A. (“PetroRio” ou “Companhia”), tendo sido
deliberado o seguinte:

“[...] os conselheiros participantes aprovaram, por unanimidade e
sem ressalvas, registradas as abstenções dos Srs. Nelson de Queiroz
Sequeiros Tanure, Roberto Bernardes Monteiro e Emiliano
Fernandes Lourenço Gomes, a divulgação das demonstrações
financeiras da Companhia relativas ao segundo trimestre de 2020,
contendo a reapresentação dos saldos comparativos relacionados
à ajustes nos exercícios encerrados em 2017, 2018 e 2019, e
acompanhadas do relatório da administração, das notas
explicativas e do parecer da auditoria independente”.

Assinaturas: Mesa: Presidente: Nelson de Queiroz Sequeiros Tanure;
Secretário: Higor Favoreto da Silva Biana; Membros do Conselho de
Administração: Nelson de Queiroz Sequeiros Tanure, Emiliano Fernandes
Lourenço Gomes, Felipe Bueno da Silva, Felipe Villela Dias, Gustavo Rocha
Gattass, Marcia Raquel Cordeiro de Azevedo e Roberto Bernardes Monteiro.

Atesta-se que as informações acima foram extraídas da ata lavrada no
Livro de Atas de Reuniões do Conselho de Administração da Companhia.

Rio de Janeiro, 31 de julho de 2020.

______________________________________
HIGOR FAVORETO DA SILVA BIANA

(Secretário da Mesa)